Cel. Beccari duo exempla hujus speciei in « Spelunca Amboinae » cepit.

4. **Ch. Sarawakensis**, n., *castaneo-fuscus, palpis pedibusque paullo clarioribus; cephalothorace fere $\frac{1}{4}$ latiore quam longiore, anteriora versus angustato, dense et subtiliter granuloso; palpis cephalothorace circa $2\frac{1}{4}$ longioribus, fortibus, parte femorali a basi ad plus $\frac{2}{3}$ longitudinis spinosa, in margine superiore serie spinarum 3-4 gradatim breviorum (quarum 4.^a minutissima tamen est) ut et dente basali apud 1.^m munita, in margine inferiore serie spinarum 4; parte tibiali in margine superiore secundum paene $\frac{2}{3}$ longitudinis spinis 5 armata, quarum 1.^a-4.^a gradatim et cito longiores sunt, 4.^a longissima, 5.^a et duplo brevior, in margine inferiore quoque serie spinarum 5 gradatim longiorum munita, 1.^a earum minuta; parte tarsali in margine superiore spinis duabus (2.^a longa et forti, duplo longiore quam 1.^a) armata, in margine inferiore spina singula. — ♀ (?) Long. circa $8\frac{3}{4}$ millim.*

Cephalothorax fere $\frac{1}{4}$ latior quam longior, lateribus posterius fortiter, anterius parum rotundatis (sub oculis lateralibus immo paullulo sinuatis) anteriora versus multo fortius quam posteriora versus angustatus, in medio antice leviter rotundatus et hic in margine setis paucis munitus, in medio postice late rotundato-emarginatus, angulis posticis sub-rotundatis: inverse et breviter sub-cordiformis igitur. Sat humilis est cephalothorax, sulcis profundis radiantibus utrinque quattuor non usque ad margines pertinentibus valde inaequalis. Inter (et paullo pone) oculos elevationes duas sub-rotundatas magnas sat fortes format, quae postice ut elevatio media rotundato-quadrata ad foveam centralem pertinenti continuantur: sulco longitudinali sat profundo et

brevi a tuberculo oculorum dorsualium retro ducto separatae sunt hae elevationes, quae postice, magis extus, suo quaeque sulco sive impressione transversa forti et lata foras et anteriora versus directa sunt limitatae, et limbo humili satis angusto a margine frontali separatae. A fovea ordinaria centrali sub-triangula utrinque postice exit sulcus fortis et latus, vix procurvus, foras et retro directus, et parum a margine cephalothoracis postico remotus; utrinque anterius, paullo ante apicem foveae, initium capit alius sulcus, foras et anteriora versus directus: inter hos duos sulcos utriusque lateris alius sulcus transversus fortis brevis conspicitur. Opacus est cephalothorax, dense et subtiliter granulosus, marginibus postico et lateralibus elevatis, laevibus.

Tubercula *oculorum* seriem fortissime recurvam formant; tuberculum dorsualium, quod a fronte visum supra parum convexum et laeve est, a margine frontali spatio minuto est remotum; tubercula oculorum lateralium a margine frontali spatio diametro sua fere duplo majore sunt separata, a margine laterali (hic sub-inciso) spatio multo minore. Oculi dorsuales spatio diametro sua vix vel parum majore sejuncti sunt; oculi laterales, eos magnitudine paene aequantes, omnes contingentes sunt inter se.

Sternum quadrato-rotundatum fere, procursu labiali mediocri, tuberculis duobus ordinariis parvis, praeterea laeve, opacum.

Abdomen sub-ovatum, circa dimidio longius quam latius, scutis dorsualibus 2.^o-7.^o et ventralibus 3.^o-7.^o foveis binis ordinariis praeditis. Scuta *dorsalia* opaca sunt, dense et omnium subtilissime granulosa, scuta *ventralia* laevia. Scutum ventrale 1.^m postice fortissime triangulo-rotundatum est; margo posticus scuti 2.^l lineam sat fortiter bis anteriora versus fractam format: sub medio hujus marginis lamellae duae omnium brevissimae, postice latissime et leviter rotundatae conspiciuntur.

Mandibulae laeves, apice non dentatae, pilis nonnullis sparsae. Sulcus unguicularis ut in priore specie armatus: in margine interiore 4 dentibus est instructus, quorum 1.^s reliquis longior et conicus est, ultimus bifidus, reliqui duo minores, trianguli; in margine exteriore singulum dentem parvum, in apice situm, video. Unguis subter seriem densam denticulorum parvorum 4 ostendit.

Maxillae paene laeves, secundum marginem interiore sat dense setosae, et in et versus apicem setis nonnullis sparsae quoque.

Palpi breves et fortes, cephalothorace circa duplo et dimidio longiores, parte tibiali praesertim versus margines subtilissime et dense granulosa, granulisque paucis fortioribus saltem ad partem setigeris secundum margines praedita, parte femorali quoque supra intus uno alterove ejusmodi granulo instructa; praeterea laeves, pilis et setis parce sparsi. *Pars trochanteralis* in et versus marginem inferiorem duabus spinis est armata, quarum interior-superior parva est, altera, in angulo anteriore-exteriore sita, eâ saltem triplo longior, fortis et breviter acuminate, et subter (cum carina qua retro continuatur) serie duplice setarum munita. Praeterea pars trochanteralis antice spinulam et dentes granulaque pauca setigera ostendit. *Pars femoralis* ad longitudinem extus versus basin paullo sinuata est, versus apicem paulo rotundata; praeterea fere dimidiato-cylindrata est, ipsa basi supra subito angustata, et dimidio basali marginis superioris paullulo rotundato-dilatata: in hoc margine tres spinas gradatim magnitudine decrescentes ostendit, et pone primam, ad ipsam basin, dentem setigerum sat fortem, ut et spinulam minutam ante spinam 3.^m; in margine inferiore 4 spinas habet, quarum 1.^a, in ipsa basi marginis sita, duplo brevior est quam 2.^a (quae diametro internodii maxima paullo brevior est), 1.^a et 2.^a basi paene contingentes inter se, 2.^a-4.^a gradatim breviores, 4.^a circa duplo longius a basi quam ab apice marginis remota. *Pars tibialis*, quae a basi ad apicem sensim paulo dilatatur, in dimidio apicali marginis superioris ad longitudinem paulo rotundata est. In hoc margine spinis 5 valde inaequalibus est armata, quarum 1.^a (pone quam dens parvus conspicitur) parva est, 1.^a-4.^a gradatim citissime longiores, ita ut 4.^a longissima sit, non parum longior quam 3.^a, diametrum maximam internodii longitudine paulo superans, et saltem duplo longior quam spina 5.^a, quae in ipso apice marginis locum tenet. Spinulis praeterea caret hic margo. Margo inferior seriem spinarum 5 breviorum gradatim et cito longitudine crescentium ostendit,

quarum 1.^a minuta est, fortasse melius dens appellanda, et circa duplo longius ab apice quam a basi marginis remota, 5.^a plus duplo longior quam 4.^a, in apice marginis posita: inter spinas 4.^m et 5.^m dens sat fortis conspicitur, aliusque dens inter 3.^m et 4.^m. *Pars tarsalis* in margine superiore spinis duabus est armata, quarum 2.^a longa et fortis est, duplo longior quam 1.^a (basalis); in margine inferiore modo singulam spinam habet, quae paullo major est quam spina 1.^a (minore) marginis superioris. Unguis muticus, vestigiis articulationis spuriae in lateribus, parte basali pilosa, apicali glabra.

Pedes mediocres, saltem in femoribus subtilissime granulosi, pilis et setulis brevibus sparsi. *Pedes* sex posteriores ita: III, IV, II longitudine se excipiunt. In tibiis 4.ⁱ paris art. 1.^s articulos tres insequentes conjunctos longitudine aequat, et metatarso paullo longior est; art. earum 2.^s et 3.^s fere eadem longitudine sunt et paullo breviores quam art. 4.^s. In pedibus hujus paris tarsorum art. 1.^s plus 4.plo longior quam latior mihi videtur, art. 2.^s paullo longior quam latior, art. 5.^s vix duplo longior quam latior, art. 1.^o plus duplo brevior. Art. 3.^s articulatione satis obsoleta ab art. 4.^o divisus videtur. Arolium distinctissimum.

Color. — *Cephalothorax* et scuta *abdominis* castaneo-fusca sunt, cutis inter ea et *sternum* cinereo-albicantia, *palpi* pallide ferrugineo-fusci, *pedes* testaceo-fusci.

Lg. corp. 8 $\frac{3}{4}$; lg. cephaloth. 3 $\frac{1}{4}$, lat. ej. 3 $\frac{5}{6}$; lg. abd. 5 $\frac{1}{2}$, lat. ej. paene 3 $\frac{1}{4}$ millim. Palpi circa 7 $\frac{1}{4}$ millim. longi: pars fem. paullo plus 2, pars tib. 2 $\frac{1}{2}$, pars tars. paullo plus 1, unguis 1 $\frac{1}{4}$ millim. Ped. I? (fem. 6 $\frac{1}{2}$), II 12 $\frac{1}{2}$, III 14 $\frac{1}{2}$, IV 13 $\frac{1}{2}$ (fem. 4, pat. circa 1 $\frac{1}{2}$, tib. 4 $\frac{1}{2}$, metat. 2, tars. paene 2) millim.

Singulum exemplum mutilatum (an adultum?) vidi, ab Ill. Doria in Borneo ad Sarawak captum. — Haec species *Ch. Australiano*, L. Koch (¹), ex ins. Upolu, valde affinis haud dubie

(¹) L. Koch, Beschr. neuer Arachn. und Myriap., in Verhandl. d. zool.-bot. Gesellsch. in Wien, XVII (1867), p. 231 (51); Keyserling, in L. Koch, Die Arachn. Austral., II, p. 40, Taf. IV, figg. 1-1b.

est, sed certe non eadem, quum in *Ch. Australiano* palporum pars tibialis in margine superiore modo 4, in margine inferiore 3 spinas habeat: praeterea in hac specie *unguis* palporum spina armata dicitur!

Subordo UROPYGI.

Hic Subordo modo duas « Familias » complectitur, quae tamen, quum notis multo majoris momenti inter se differant, quam quibus aliae familiae Arachnoideorum superiorum sunt separatae, *Tribus* potius formant, quarum utraque adhuc familiam modo singulam continet. Uropygos igitur hoc modo distribuendos censeo:

- | | |
|---|--------------------------------|
| Trib. I. Oxopoei , n. (1), cephalothorace indiviso, palpis | |
| didactylis | Fam. <i>Thelyphonoidae</i> . |
| Trib. II. Tartarides , Cambr., cephalothorace transver- | |
| sim in duo scuta diviso, palpis acuminatis, non | |
| didactylis | Fam. <i>Schizonotidae</i> (2). |

[Genus illud mirabile *Koenenia*, Grassi (3) (Fam. *Koeneniodae*), typus Ordinis peculiaris mihi, ut ipsi Cel.^{mō} Grassi, videtur; qui Ordo PALPIGRADI vocari potest, quum in *Koenenia* palpi, unguiculis tribus parvis apice instructi, vera organa ambulatoria sint, ut pedes omnes, quibus simillimi sunt. Cel. Grassi hunc Ordinem *Microthelyphonidos* appellavit; quod nomen minus aptum videtur, quum *Koenenia* vix nisi abdome filo caudali articulato praedito cum Thelyphonoidis conveniat, praeterea ab iis, ut a reliquis Pedipalpis, notis gravissimis abhorrens].

(1) ὁξός, acetum; ποιέω, facio: *Oxopoeus* igitur idem est ac « *vinaigrier* », quo nomine Thelyphonidae in ins. Martinique, propter odorem fortem aceti, quem emittunt, appellantur. Conf. vocem graecam οἰνοποιός, « qui vinum facit ».

(2) Nomen *Schizonotus* (σχίζω, findo, divido; νῶτος, dorsum) loco *Nyctalops*, Cambr. (On a new family and genus and two new species of Thelyphonidea, in Ann. and Mag. of Nat. Hist., 4 Ser., X (1872), p. (2)), hic proponitur, quum *Nyctalops* nomen sit praeoccupatum. (*Nyctalops*, Wagler, [Aves] 1832).

(3) Grassi (et Calandruccio), Intorno ad un nuovo Aracnide Artrogastro (*Koenenia mirabilis*), cet., in Il Naturalista Siciliano, IV (1885), p. 127; — Grassi, I progenitori degli Insetti. Mem. V. Intorno ad un nuovo Aracn. Artrog. (*Koenenia mirabilis*), cet., in Bull. della Soc. Entom. Ital., XVIII (1886), p. 153.

Trib. OXOPOEI.

Fam. THELYPHONOIDAE.

Statim ut parti illi arachnologiae, quae de Thelyphonoidis est, studere coepi, sensi me in questionem nodosissimam incidisse, tum quia plerique scriptorum, qui majorem numerum (¹) horum Pedipalporum illustraverunt, parum diligenter sane laboraverunt, tum quod ipsa res naturâ difficultatibus magnis obstructa est. Marem et feminam ejusdem speciei plerumque ut species diversas descriptos invenimus; raro notas repererunt scriptores, quibus species certo internosci possint. Quamquam enim species saltem nonnullae satis variables sunt, parum inter se differunt species diversae; sexus alter contra plerumque ab altero magnopere discrepat, nec notis externis semper dijadicari potest, utrum masculum an femineum sit exemplum, quod in manibus tenes. Mihi saltem, cui paucas modo species nec multa exempla examinare licuit, difficillimum interdum est visum, has species discernere, determinare et describere; sperare tamen audeo, descriptiones meas (etsi nullis figuris adjutas), quippe quae plerisque aliis ubiores sint, non saepe lectorem in dubio, de qua specie agatur, esse relicturas. — Notae maximi momenti, quibus exempla ejusdem sexus sed ad diversas species pertinentia dignosci possint, hae imprimis visae sunt: *Forma et magnitudo articulorum tarsorum pedum 1.¹ paris* (²); armatura palporum, et forma et magnitudo partium eorum tibialis et tarsalis, ut et digitus mobilis et hujus sculptura; pictura fili caudalis; forma tuberculi oculorum dorsualium; forma et magnitudo ommatoi-darum (³); quae res tamen fere omnes paullo variare possunt. Etiam forma et sculptura maxillarum et scutorum ventralium

(¹) Qui bene Thelyphonoidas descripserunt vel depinxerunt, ut L. Koch et Keyserling, fere omnes modo singulam speciem viderunt.

(²) Tarsi 1.¹ paris non ex 8, sed ex 9 articulis compositi sunt, quorum 1.^s brevisimus est et interdum difficilis visu. Interdum tamen fit, ut deformitate quadam alter tarsorum modo ex 7 vel 8 articulis constet, qui tum ad partem alia forma sunt quam in tarso recte figurato.

(³) Vid. pag. insequentem, notam 4.

anteriorum, sculptura palporum et scutorum abdominis dorsualium ut et color notas bonas nonnumquam praebent. Si *sexus* recte distinx, *mas* adultus a *femina* *plerumque* differt palpis longioribus et digitos versus non angustatis, parciusque vel debilius dentatis (¹); porro forma paullo alia digitii mobilis palporum, forma scutorum ventralium 1.ⁱ-3.ⁱⁱ, quorum 1.^m *plerumque* multo majus magisque convexum quam in *femina* est, 2.^m *in medio marginis postici dente minuto instructum*; denique forma tarsorum 1.ⁱ paris, qui in ♂ ad. (et in junioribus) sub-cylindri sunt, in ♀ ad. *plerumque* (non semper!) versus medium dilatati vel *increassati*.

Genera duo nova condere utile putavi, etsi species mihi incognitas, quas multas plus minus bene descripserunt et depinxerunt arachnologi, his aliisve generibus distribuere nequeo (quod facient post me alii, quibus major copia formarum prompta et parata est). Hanc ob causam necesse erat, me in enumeratione Thelyphonoidarum, quam supra p. 336 dedi, vetus nomen genericum *Thelyphoni* in formis mihi incognitis servare.

Genera *Thelyphonoidarum*, praeter fossile illud genus *Geralinurae*, Scudd. (²), haec igitur essent:

A. Cephalothorax carinis cephalicis (³) carens. Ommatoiidae (⁴) duae *Hypoctonus*, n. (⁵).
Typus: *H. formosus* (Butl.) (⁶).

(¹) Pars femoralis palporum in mare adulto dente in margine superiore lateris interioris *plerumque* carere videtur; procursum apicalis partis tibialis in mare adulto longior et *plerumque* paulo recurvus est et in margine interiore (posteriore) minus evidenter denticulatus quam in *femina*. — Mares *juniiores* quomodo a feminis junioribus distingui possint, plane me fugit.

(²) Scudder, A Contribution to our knowledge of Paleozoic Arachnida, *in Proceed. of the Amer. Acad. of Arts and Sciences* (N. S.) XII (1884), p. 19.

(³) In plerisque Thelyphonoidis pars illa anterior abrupte declivis laterum cephalothoracis, quae margine ipso lateralii et linea a tuberculo oculorum lateralium versus tuberculum oculorum dorsualium ducta definitur, supra (saltem posterius) carina tenui granulosa vel crenulata limitatur: has carinas, quibus interdum caret cephalothorax, *carinas cephalicas* appello.

(⁴) Hac voce maculas pallidiores oculiformes ad apicem segmenti ultimi (partis caudalis) abdominis sitas designo.

(⁵) ὄποντεῖνω, clam interficio.

(⁶) Hanc speciem, cuius nonnisi exempla Birmanica vidi, alio loco describere in animo est.

B. Cephalothorax carinis cephalicis praeditus:

- a. Ommatoidae duae *Thelyphonus* (Latr.).
Typus: *Th. caudatus* (Linn.).
- b. Ommatoidae quattuor *Tetrabalius*, n. (1).
Typus: *T. seticauda* (Dol.).

Gen. **Thelyphonus** (LATR.), 1804.

5. **Th. Doriae**, n., *cephalothorace nigro- vel nigro-piceo, costa tuberculi oculorum mediorum non aequae longe ac margine frontali prominenti; abdomine supra nigro vel nigro-fusco, nitido, vestigiis lineae sub-elevatae secundum medium praedito, subtiliter squamuloso-granuloso, granulis humillimis; articulis fili caudalis subter area minuta elliptica pallida notatis; palpis nigris vel piceis, nitidissimis, punctis impressis sat magnis sparsis, quae in parte femorali paullo densiora sunt et hic, supra, sub-scrobiculata, praeterea sat rara, praesertim in parte tarsali; dentibus marginis superioris partis trochanteralis 5, parte femorali dente minore in margine superiore munita, dente fortii in margine inferiore; parte tibiali in margine superiore dentibus duobus sat parvis praedita, quorum anterior (major) prope basin procursus apicalis situs est, margine interiore hujus procursus ad apicem dentibus duobus parvis instructo; parte tarsali parte tibiali paullo breviore et angustiore; pedibus piceis vel rufescenti-piceis, tarsorum 1.ⁱ paris art. 3.^o transverso, art. 9.^o reliquis longiore, art. 6.^o in ♀ adulta reliquis articulis latiore, art. 2.^o in junioribus reliquis, excepto 9.^o, multo longiore. — ♀ ad. et jun. Long. 33 $\frac{3}{4}$ -41 millim.*

FEMINA ad. — *Cephalothorax* paene duplo longior quam latior est, lateribus ante coxas 2.ⁱ paris paene rectis anteriora versus sensim fortiter angustatus, apice antico satis anguste rotundato, desuper visus pone oculos laterales lateribus primum rectis (immo, antice, paullo concavatis), tum omnium levissime rotundatis posteriora versus sensim paullulo angustatus, postice late truncatus, angulis oblique rotundatis. Utrinque, a tuberculo oculorum lateralium, anteriora versus extensa est linea elevata sive

(1) τετρα-, quadri-; βαλιός, maculatus.

carina tenuis humillima, paene recta, inaequaliter granulosa, quae antice abbreviata est, cum margine laterali primum parallela, dein paullo deorsum curvata et directa: hae carinae (*carinae cephalicae*) anteriora versus costa humillima latissima continuantur, quae depressionem illam magnam, in qua tuberculum oculorum dorsualium positum est, in lateribus et antice, paullo supra marginem frontalem, cingit, lateribus sub his carinis paene directis. A latere visus cephalothorax supra postice (loco foveae centralis dorsi et paullo ante eam) spatio sat longo leviter et paene secundum lineam rectam depresso est, pone hanc depressionem leviter convexus et postice declivis, ante eam primum paene rectus et leviter assurgens, denique leviter convexus et, antice, paullo proclivis, tuberculo oculorum dorsualium leviter eminenti. Margo cephalothoracis pone oculos laterales brevi spatio minus subtiliter denticulatus est, praeterea ad maximam partem modo omnium subtilissime denticulatus vel granulosus; margo frontalis tamen anterius paullo fortius denticulato-granulosus est, et serie longa sat densa setarum gracilium munita, quae paene ad (sub) oculos laterales pertinet. Antice, saltem usque ad oculos laterales, nitidus est cephalothorax, hic secundum medium utrinque transversim rugosus, tum, fere ad medium longitudinis, ut et in lateribus versus marginem, dense et crasse scrobiculato-punctatus, praeterea posterius dense coriaceus et granulis rugisque minutis sub-scaber, opacus. Sulcus medius anticus, non parum pone tuberculum oculorum dorsualium initium capiens et saltem inter tubercula lateralium pertinens, parum profundus est; pone eum sequuntur alius sulcus brevissimus et, pone hunc, fovea triangula magna parum profunda (*fovea centralis*), denique sulcus longitudinalis brevis et tenuis. Utrinque, pone tubercula oculorum lateralium, impressionem magnam satis profundam ostendit cephalothorax: pone has *impressiones cephalicas* tria paria impressionum radian-
tium minus evidentium habet, quarum duae posticae ab angulis posticis foveae centralis ut sulci laeves versus angulos cephalothoracis posticos directae sunt.

Tuberculum oculorum dorsualium humile inter oculos in costam

plus duplo longiorem quam latiorem, crassam, nitidissimam, proclivem est elevatum, quae utrinque postice, pone (apud) oculos, foveolam parvam rotundam ostendit, antice vero sat longe ante oculos producta est, attamen non ita longe ac ipse margo frontalis pertinens, qui margo igitur ante apicem costae prominent, si recte desuper (vel a latere) inspicitur frons: haec costa antice utrinque in costam illam latam transit, quae tuberculum oculorum dorsualium antice et in lateribus cingit. A fronte visum tuberculum oculorum dorsualium inter oculos sat fortiter convexum est; spatium inter hos oculos eorum diametro paulo (circa $\frac{1}{4}$) majus videtur. Tubercula oculorum lateralium postice satis praerupta sunt, supra rotundata (non acuminata), modo granulo parvo ibi aucta. Inferior oculorum lateralium, qui reliquis duobus paene duplo major est, oculos dorsuales magnitudine fere aequat; inferior et superior-anterior contingentes sunt inter se, superior-posterior spatio diametro sua paulo minore ab inferiore distat, ab oculo superiore-anteriore spatio dimidiam hanc diametrum fere aequanti.

Sternum anterius apice antico transversim rugosum est, praeterea granulis paucis sparsum; *sternum posterius* laevissimum.

Abdomen, anguste et inverse ovatum, supra lineam medianam longitudinalem tenuissimam, nitidissimam, in medio late et saepe abruptam ostendit, quae ex carinulis humillimis plus minus abbreviatis est composita, his carinulis praesertim in scutis tribus primis et in 8.^o distinctis. Scuta dorsuala 2.^m-7.^m, ut ventralia 4.^m-7.^m, foveis ordinariis binis magnis munita sunt, in dorso circulatis, in ventre oblongis. Scuta dorsuala satis nitida sunt, granulis parvis depresso sub-squamuliformibus sat dense sparsa et inter ea omnium subtilissime impresso-punctata: in scutis duabus tribusve primis, in et versus margine in posticum, granula densiora, altiora magisque acuminata sunt, margines posticus et laterales reliquorum scutorum quoque paulo densius granulosi. Scuta ventralia nitidissima, ut totum corpus subter. Scutum ventrale 1.^m circa $\frac{1}{4}$ latius quam longius est: postice in lobum latum brevem (latitudine vix $\frac{1}{3}$ totius marginis postici aequantem), late et leviter (in medio parum) rotundatum est

productum, margine postico scuti praeterea, utrinque, oblique truncato. Versus medium impressiones duas magnas levissimas inaequales, ad foveas binas ordinarias scutorum plerorumque respondentes ostendit, postice vero sulcum medium longitudinalem antice abbreviatum, levem et inaequalem: praeterea, ut scutum 2.^m, punctis magnis impressis densis sparsum est, et inter ea versus latera, posterius, punctis minutis densis conspersum. Scuta insequentia modo punctis et striis impressis raris sparsa sunt, praeterea laevissima, scuta 7.^m et 8.^m ad ipsos margines laterales tamen subtilissime et densissime impresso-punctata quoque. Segmentorum trium *partis caudalis* abdominis duo prima, ut semper, praesertim supra brevissima sunt, tertium vero circa dimidio longius quam latius, ad apicem utrinque paullo compressum et ipso apice paullo constrictum, dimidio apicis superiore igitur non parum angustiore quam est dimidium inferius, et annulum quasi formanti, ubi infixus est filum caudale (¹). Maculae ejus duae ordinariae apicales oculiformes (*ommatoidae*) (²) planae et transversae sunt, multo latiores quam longiores, diametrum oculi lateralis inferioris diametro sua maxima vix aequantes, et spatio inter se distantes quod hac diametro dimidio-duplo majus est. *Filum caudale*, in nostro exemplo apice mutilatum (remanent 27 articuli), articulos saltem plerosque longos habet, art. tamen 1.^m ut semper omnium brevissimum, art. 2.^m reliquis longiorem et quasi ex duabus articulis conflatum.

Mandibulæ compressæ, apice late truncatae, in angulo apicis inferiore dente forti porrecto et paullo supra eum intus dente alio minore armatae; unguis muticus.

Maxillæ nitidissimæ, laevissimæ, excepto quod punctis im-

(¹) Art. 1.^s sive basalis fili caudalis Thelyphonoidarum supra in tuberculæ duo in-crassatus est, his tuberculis sulco lato longitudinali separatis: hoc loco, in apice segmenti 3.ⁱⁱ partis caudalis abdominis, superius, orificium ductus glandularum foetoriarum (*oxopoearum*) locatum credo. Anus sub articulo basali fili caudalis situs est.

(²) Stoliczka (Notes on the Indian species of Thelyphonus, in Journ. of the Asiatic Soc. of Bengal, XLII (1873), p. 131) has maculas, nescio qua ratione, *glandulas* vocat.

pressis parce sparsae sunt et antice intus, versus procursum apicalem dense impresso-punctatum, transversim paullo rugosae; procursus apicales paullo divaricantes sunt, vix vel parum longiores quam latiores, basi non transversim impressi, in latere interiore recti, in latere exteriore rotundati, in apice sat late et paullo oblique truncati (angulo apicis interiore rotundato) et, extus, dente sat forti porrecto armati sive in talem dentem excurrentes. Supra fere in medio versus apicem unum alterumve dentem parvum sursum directum gerit procursus apicalis maxillae.

Palpi sat longi et fortes, nitidissimi, punctis impressis sat magnis sparsi, in parte femorali paullo densioribus et, supra, sub-scrobiculatis, praeterea sat raris, praesertim in parte tarsali. *Pars trochanteralis* in latere interiore granulis acuminatis sive denticulis parvis sat dense sparsa est, his denticulis (etiam intimis) multis partibus minoribus quam sunt dentes marginum hujus lateris. Margo ejus inferior dentibus duobus magnis fortibus armatus est, margo superior vero 5 dentibus acuminatis, dente anguli reliquis multo majore: tres dentes minores in parte marginis interiore siti cum eo seriem rectam formant, dens quintus in parte marginis anteriore locatus est et spatio non parum majore a dente anguli remotus quam quibus distant reliqui dentes inter se. (Ad basin dentis quinti, extus, dens parvus supernumerarius in palpo sinistro exempli nostri conspicitur!). *Pars femoralis* intus in margine superiore dente parvo est munita, in margine inferiore dente longo et forti; *pars tibialis*, eâ parum crassior, ad ipsam basin procursus apicalis dentem parvum et pone eum dentem etiam minorem ostendit; procursus ille, qui apice in spinam excurrit, rectus est, latitudine apicali ipsius partis tibialis paullo brevior, et ad apicem marginis interioris sive posterioris dentibus duobus minutis instructus, in margine exteriore vero serie densa denticulorum circiter 10. Apice subter dentem minorem habet pars tibialis (ut fere semper in feminis). *Pars tarsalis*, parte tibiali non parum brevior et angustior, paullulo longior quam latior est; in apice marginis inferioris dentem mediocrem habet (ut fortasse semper), in margine superiore vero seriem densam dentium parvorum circa 5,

quae series in marginem interiorem digiti immobilis continuatur, dentibus hic tamen minoribus et densioribus. *Digitus immobilis*, qui in spinam laevem excurrit, digito mobili non parum brevior est et, ut is, in acie dense et sat crasse crenulatus; *digitus mobilis* apice incurvus et apicem versus aequaliter est angustatus, in latere superiore, pone apicem laevem, ad longitudinem impressus sive paullo excavatus, in dorso (extus) in costas duas longitudinales laeves, sulco separatas elevatus, inter eas, ut praeterea, praesertim vero in latere superiore, dense et crasse impresso-punctatus, in margine inferiore deorsum curvato serie sat densa dentium parvorum inaequalium munitus, uno eorum, in medio, reliquis paullo majore.

Pedum 1.ⁱ paris tarsi in medio paullo incrassati et paullo angulatim fracti vel sinuati sunt, et supra, excepto in art. ultimo, inaequales. Art. 1.^s brevissimus est, duplo-triplo latior quam longior. Art. 2.^s circa dimidio longior est quam latior, art. 3.^s paullo latior quam longior, 4.^s et 5.^s non vel parum latores quam longiores, cylindrati et eadem crassitie, 6.^s contra praecedentibus non parum latior et longior: in latere enim interiore a basi ad apicem sensim paullo dilatatus est, parum longior quam latior. Art. 7.^s priore plus dimidio longior et paullo angustior est, a basi ad apicem sensim paullo incrassatus, fere duplo longior quam latior; art. 8.^s cylindratus, art. 7.^o paullo angustior, duplo longior quam latior, art. 9.^s etiam paullo angustior, apicem rotundatum versus sensim parum angustatus, art. 8.^o paene duplo longior. Ut in reliquis (saltem plerisque) Thelyphonoidis tarsi pedum sex posteriorum metatarso brevi triplo-quadruplo longiores sunt, compressi; in 2.ⁱ paris pedibus art. eorum 1.^s reliquos duos conjunctos longitudine aequat; art. 2.^s brevis est, non longior quam latior, art. 3.^s 2.^o paullo plus duplo longior et apice tribus unguiculis laevis armatus, quorum inferior minutus est. Pedes 1.ⁱ paris paene laeves, modo in femoribus supra paullo scrobiculato-punctati et granulosi; in reliquis sex pedibus femora dense sed non fortiter scrobiculata sunt et praeterea ut patellae et tibiae densissime et subtilissime impresso-punctata; subter (intus) modo parce impresso-punctati sunt

pedes. Tarsi 1.ⁱ paris pilis brevioribus, intermixtis paucis paullo longioribus, sat dense vestiti sunt, subter pilis tenuibus etiam brevioribus et densioribus, erectis et quasi detonsis vestiti; praeterea pedes parce setosi et pilosi sunt, tibiis pedum sex posteriorum subter praesertim versus apicem densius setosis, metatarsis et tarsis horum pedum subter setis fortissimis vestitis, tibiis et metatarsis apice subter utrinque aculeo fortiori armatis. Tibiae horum pedum, ut metatarsi 1.ⁱ paris, qui prope basin articulationem spuriam ostendunt et ex duobus articulis (basali brevissimo et paullo crassiore) igitur conflati videntur, ad apicem, supra, foveolam ostendunt, quae papillam pilum longum gracilem gerentem continet, plane ut in aliis Thelyphonoidis.

Color. — *Cephalothorax* et *palpi* nigri, *abdomen* supra obscure piceum, ut pars ejus caudalis tota; *filum caudale* piceum, articulis subter ad basin area minuta oblonga elliptica pallida nigro-marginata notatis. Subter abdomen cum coxis piceo-rubrum est, foveis scutorum binis nigricantibus. *Maxillae* rufescenti-piceae, *pedes* rufo-picei quoque, tarsi 1.ⁱ paris in medio intus nigri.

Lg. corp. sive trunci 41; lg. cephaloth. $15\frac{3}{4}$, lat. ej. 8; lg. abd. 26, lat. ej. $11\frac{1}{4}$. Palpi circa 21 millim. longi: part. fem. $7\frac{1}{6}$ (¹), lat. ej. apice 4; lg. part. tib. 5, lat. ej. apice $3\frac{2}{3}$; lg. part. tars. 4, lat. ej. max. $3\frac{1}{2}$; lg. dig. mob. 5. Ped. I 43 (fem. 10, tib. paene 13, metat. $12\frac{1}{2}$, tars. 7), II $25\frac{3}{4}$, III circa $25\frac{3}{4}$, IV $36\frac{3}{4}$ (fem. 11, pat. $4\frac{3}{4}$, tib. $10\frac{1}{4}$, metat. $1\frac{1}{2}$, tars. $4\frac{1}{5}$) millim.

FEMINA (an ♂?) *jun.* — Exemplum paullo minus ($33\frac{3}{4}$ millim. longum) et clarius coloratum, quod non multo nisi tarsis 1.ⁱ paris et scuto ventrali 1.^o aliter formatis ab exemplo supra descripto differt, nondum plane adultum credo. *Cephalothorax* ut in eo est, desuper visus lateribus tamen in medio parallelis, et modo posterius sensim posteriora versus paullulo angustatus; pone oculos laterales versus margines potius sat crasse granulosus quam scrobiculato-punctatus est dicendus; dorsum a latere

(¹) Longitudinem totius palpi in latere ejus *exteriore* dimensus sum; longitudinem internodiorum singulorum *maximam* a me datam intelligas. Pedum longitudinem a margine cephalothoracis ad apicem tarsorum dedi.

visum ante impressionem illam longam levissimam usque ad tuberculum oculorum dorsualium paene rectum est, hac parte dorsi modo postice et antice paullulo convexo-declivi (-proclivi). *Oculus* lateralis superior-posterior inferiore oculo paullo minus est et ab eo spatio dimidiata diametrum suam vix aequanti remotus, hoc intervallo in tuberculum minutum sub-acuminatum elevato: ad marginem posteriorem oculi inferioris duo granula nitida rotunda colore succini video — an *oculi accessorii?*⁽¹⁾ — (In exemplo adulto haec granula a reliquis granulis non certo distinguere potui). *Abdomen* paullo longius et angustius est quam in femina adulta, crassum, supra minus nitidum, vestigiis lineae mediae longitudinalis nitidae in scutis dorsualibus plerisque; haec scuta minus dense et subtiliter granulosa sunt, granulis humilibus rotundatis, non squamuliformibus, versus marginem posticum in scutis saltem 2.^o et 3.^o densioribus magisque acuminatis, margine scutorum postico dense et paullo crassius granuloso; inter granula omnium subtilissime et densissime granulosa videntur scuta dorsalia. Scutum *ventrale* 1.^m circa duplo latius est quam longius; postice in lobum latum brevissimum paullo est productum, ita ut margo ejus posticus, in lateribus sinuatus, a linea sat fortiter anteriora versus fracta definitus dici possit, apice satis anguste rotundato. Punctis magnis impressis minus dense sparsum est hoc scutum, foveisque duabus ordinariis magnis oblongis praeditum, sulco medio apicali obsoleto. Scuta duo insequentia eodem modo punctata sunt; 2.^m vestigia fovearum duarum ostendit, 3.^m costa media longitudinali tenuissima postice abbreviata munitum est (quam in adulta non video). *Ommatoidae* paullo majores et minus oblongi sunt quam in adulta, et spatio disjunctae quod earum diametro maxima vix dimidio majus est. Tarsi 1.ⁱ paris cylindrati sunt, non in medio incrassati. Art. eorum 1.^s brevissimus, difficilis visu, 2.^s saltem duplo longior quam latior, a basi apicem versus paullulo incrassatus, reliqui articuli cylindrati, 3.^s 2.^o fere qua-